
            Projektas 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS    Nr. _______ 

 
2017 m. _________ mėn. _____ d. 

 

Prienai   
 

Prienų rajono savivaldybės administracija, kodas 288742590, adresas – Laisvės aikštė 12, Prienai, 

atstovaujama administracijos direktoriaus Egidijaus Visocko, veikiančio pagal įstaigos nuostatus, toliau vadinama  

– Prienų r. sav. 
 

ir 

Birštono savivaldybės administracija, kodas 188750166, adresas – Jaunimo g. 2, Birštonas, atstovaujama 
administracijos direktoriaus Valentino Vinco Revucko, toliau vadinama – Birštono sav., 

 

ir 

Alytaus miesto savivaldybės administracija, kodas 188706935, adresas – Rotušės a. 4, Alytus, atstovaujama 
administracijos direktoriaus Vytauto Jastremsko, toliau vadinama  – Alytaus m. sav., 

 

ir 
Alytaus rajono savivaldybė, kodas 111105936, adresas – Pulko g. 21, Alytus, atstovaujama savivaldybės mero 

Algirdo Vrubliausko, veikiančio pagal Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2017 m.  ______________  d. 

sprendimą Nr. __________  , toliau vadinama – Alytaus r. sav., 
 

ir 

Nemuno kilpų regioninio parko direkcija, kodas 193326571, adresas – Tylioji g. 1, Birštonas, atstovaujama 

direktorės Dalios Križinauskienės, toliau vadinama – Nemuno kilpų regioninio parko direkcija, 
 

ir 

Augustinas Rakauskas, a. k. neskelbiamas, adresas – Karalgirio g. 1, Kaunas, toliau vadinama – A. Rakauskas, 
 

toliau visi kartu vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai  – Šalimi. 

 
Atsižvelgiant į tai, kad Šalys turi bendrą tikslą – skatinti sveiką, saugią gyvenseną, pažintinį turizmą, bendru 

sutarimu siekia nutiesti vientisą dviračių taką, einantį per Birštono, Alytaus miesto, Alytaus rajono, Prienų rajono 

savivaldybių teritorijas; 

Šalys laisva valia ir visapusišku sutarimu, siekdamos įgyvendinti aukščiau nurodytą tikslą, sudarė šią sutartį 
(toliau – Sutartis) bei susitarė dėl žemiau išvardytų sąlygų: 

 

I. OBJEKTAS 

 

1. Šalys siekia nutiesti schemoje nurodytą vientisą dviračių taką, einantį per Birštono, Alytaus miesto, Alytaus 

rajono, Prienų rajono savivaldybių teritorijas (toliau – Dviračių takas). 

 
2. Dviračių tako schema pridedama prie Sutarties (Priedai Nr. 1, 2, 3, 4, 5). Šie priedai yra neatskiriama 

Sutarties dalis. Sutartis be Priedų Nr. 1, 2, 3, 4, 5 yra negaliojanti. 

 
3. Prienų r. sav., Alytaus m. sav., Alytaus r. sav., Birštono sav. skirstydamos lėšas bei planuodamos dviračių ar 

pėsčiųjų takų įrengimus įsipareigoja atsižvelgti į šią sutartį ir Pietų Lietuvos dviračių ir pėsčiųjų takų 

įrengimą (pagal pridedamas schemas) laikyti prioritetiniu kitų dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimo atžvilgiu. 
Kiekviena savivaldybė yra atsakinga už tą Dviračių tako dalį, kuri yra įrengiama jų savivaldybei 

priklausančioje teritorijoje (pažymėta schemoje). 

 

4. A. Rakauskas įsipareigoja savo lėšomis įrengti Dviračių tako dalį, kuri pažymėta schemoje (Priede Nr. 1 
pažymėta kaip A. Rakausko įrengiama Dviračių tako dalis) nuo kelio Alytus–Kaunas iki Vazgaikiemio k., 

esančio „Harmony Park“. 

 



2 

 
 

5. Šalys susitaria įrengti Dviračių taką, atitinkantį šiuos parametrus:  

a) Dviračių takas turi atitikti LR teisės aktuose nustatytus galiojančius techninius parametrus, nusakančius 
minimalų tako plotį, kitus saugumo reikalavimus;  

b) Dviračių takas padengiamas kietąja danga (asfaltu, trinkelėmis ar kita tvaria kietąja danga);  

c) Dviračių takas turi būti įrengiamas bei paženklintas pagal LR teisės aktų reikalavimus;  
d) Dviračių takas yra įrengiamas vientisas, pagal Prieduose  nurodytas schemas;  

e) Alytaus r. dviračių/pėsčiųjų tako atkarpoje (skirtoje ir piligriminėms pėsčiųjų kelionėms) numatoma žvyro 

danga su įrengtu pažintinio turizmo trasos informaciniu žymėjimu. 

 
6. Atsižvelgiant į tai, jog Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos kartu su Nemuno 

kilpų regioninio parko direkcija planuoja įgyvendinti Punios ir Birštono Vytauto piliakalnių pritaikymo 

pažintiniam turizmui paveldo tvarkybos darbus, Nemuno kilpų regioninio parko direkcija, pagal priskirtą 
kompetenciją, įsipareigoja suteikti visą reikiamą informaciją šiam Projektui įgyvendinti, skatinant pažintinį 

turizmą Nemuno kilpų regioninio parko teritorijoje, akcentuojant poreikį sujungti pažintiniais takais Punios ir 

Birštono Vytauto piliakalnius.  

 

II. TERMINAI 

 

7. Šalys įsipareigoja iki Lietuvos valstybės šimtmečio paminėjimo metų pabaigos, tai yra iki 2019 m., 
parengti projektinę dokumentaciją.  

8. Įsipareigojama, atsižvelgiant į finansines galimybes, siekti susijungti Pietų Lietuvos dviračių ir pėsčiųjų 

takais (pagal pridedamas schemas). Prienų r. sav. dviračių tako atkarpos dalis pridedamoje schemoje 
įrengiama pagal atskirą susitarimą su A. Rakausku. 

  

 III.  SUSIRAŠINĖJIMAS 

 
9. Kiekviena Šalis šiai Sutarčiai vykdyti bei bendradarbiauti pagal šią Sutartį skiria kontaktinį asmenį: 

9.1. Prienų r. sav. administracijos atstovas / kontaktinis asmuo: Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vedėjas 

Robertas Želvys, tel. (8 319) 61 120; el. paštas robertas.zelvys@prienai.lt; 

 

9.2. Birštono sav. administracijos atstovas / kontaktinis asmuo: Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas 

Mantas Michaliunjo, tel. (8 319) 62 007; el. paštas architektai@birstonas.lt; 

 

9.3. Alytaus r. sav. administracijos atstovas / kontaktinis asmuo: Architekto skyriaus vedėja Giedrė Ilgūnaitė, tel. 

(8 315) 55 539; el. paštas giedre.ilgunaite@arsa.lt; 

 

9.4. Alytaus m. sav. administracijos atstovas / kontaktinis asmuo: Architektūros, urbanistikos ir žemėtvarkos 

skyriaus vedėjo pavaduotojas savivaldybės vyriausiasis architektas Mindaugas Matažinskas tel. (8 315) 55 165; 

el. paštas mindaugas.matazinskas@alytus.lt; 

 

9.5. Nemuno kilpų regioninio parko direkcijos atstovas / kontaktinis asmuo: direktorė Dalia Križinauskienė, tel. 

(8 319) 65 610; el. paštas dalia@nkrpd.lt; 

 

9.6. p. A. Rakausko kontaktinis asmuo / įgaliotas atstovas: p. Liudvikas Milašius, tel. (8 686) 30 149; el. paštas 

info@harmonypark.lt. 

 

10. Sutarties Šalys susirašinėja lietuvių kalba. Visi pranešimai, sutikimai ir kitas susižinojimas, kuriuos Šalis 

gali pateikti pagal šią Sutartį, bus laikomi galiojančiais ir įteiktais tinkamai, jeigu yra įteikti Sutarties 9 p. 

nurodytais adresais arba atsiųsti nurodytu el. paštu. 

mailto:robertas.zelvys@prienai.lt
mailto:architektai@birstonas.lt
mailto:giedre.ilgunaite@arsa.lt
mailto:mindaugas.matazinskas@alytus.lt
mailto:dalia@nkrpd.lt
mailto:info
mailto:info


3 

 
11. Jei pasikeičia Šalies adresas, el. paštas ir / ar kiti duomenys, tokia Šalis turi informuoti kitą Šalį apie tai 

pranešdama ne vėliau kaip per 5 darbo dienas. 

 

IV. KITOS NUOSTATOS 

 

12. Sutarties vykdymo laikotarpiu Sutarties sąlygos gali būti keičiamos, papildomos tik rašytiniu visų Šalių 
susitarimu. 

 

13. Sutartis gali būti nutraukiama bendru raštišku visų Šalių susitarimu. 

 
14. Ši Sutartis sudaryta lietuvių kalba, šešiais egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią – po vieną 

kiekvienai Šaliai. 

15. Šalys patvirtina, kad Sutartį perskaitė, suprato jos turinį ir pasekmes, priėmė ją kaip atitinkančią jų tikslus ir 
pasirašė aukščiau nurodyta data. 

16. Sutartyje, kur reikalauja kontekstas, žodžiai pateikti vienaskaita, gali turėti ir daugiskaitos prasmę ir 

atvirkščiai. Kai tam tikra reikšmė yra skirtinga tarp nurodytų skaičiais ir žodžiais, vadovaujamasi žodine 

reikšme. 

17. Jei bet kuri šios Sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai neturi įtakos 

kitų Sutarties nuostatų galiojimui. 

18. Visus kitus klausimus, kurie neaptarti Sutartyje, reguliuoja Lietuvos Respublikos teisės aktai. 

19. Visi ginčai, kilę dėl šios sutarties vykdymo, sprendžiami derybomis. Nesutarus, ginčai sprendžiami LR teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

20. Šios sutarties priedai: 

 Priedas Nr. 1 – Prienų r. savivaldybės dviračių/pėsčiųjų tako atkarpos schema, 1 lapas; 

 Priedas Nr. 2 – Birštono savivaldybės dviračių/pėsčiųjų tako atkarpos schema, 1 lapas; 

 Priedas Nr. 3, 4  – Alytaus  r. savivaldybės dviračių/pėsčiųjų tako atkarpos schema, 2  lapai; 

 Priedas Nr. 5 – Alytaus m. savivaldybės dviračių/pėsčiųjų tako atkarpos schema, 1 lapas. 

 

21. Šalių parašai ir rekvizitai: 

 

Prienų rajono savivaldybės          Alytaus rajono savivaldybė                 Alytaus miesto savivaldybės 

administracija                                                                        administracija 

Laisvės aikštė 12, Prienai      Pulko g. 21, Alytus                                 Rotušės a. 4, Alytus 

kodas 288742590                   kodas 111105936                               kodas 188706935 

________________                       ______________                                    _______________ 

 

 

 

Birštono savivaldybės                  Nemuno kilpų regioninio                       Augustinas Rakauskas  

administracija                              parko direkcija                                       mecenatas  

Jaunimo g. 2, Birštonas       Tylioji g. 1, Birštonas                               Karalgirio g. 1,  Kaunas 

kodas 188750166                   kodas 193326571                                     asmens kodas neskelbiamas 

________________                 _______________                                     _______________ 


